
StarOfficeTM 8 Office Suite: 
wersja Enterprise Edition
Alternatywny, kompletny i uniwersalny pakiet
oprogramowania biurowego

>StarOfficeTM 8 Enterprise Edition to w pełni funkcjonalny i niezwykle opłacalny pakiet

aplikacji biurowych, który oferuje pełną gamę usług najwyższej klasy. Gwarantuje

wyjątkowy poziom kompatybilności z innymi platformami, a także rozbudowaną obsługę

środowiska operacyjnego SolarisTM, systemów klasy Linux oraz Windows.

Mniejszy koszt posiadania i wyższy poziom

wydajności

Po co płacić więcej za pakiet oprogramowa-

nia biurowego, jeśli StarOffice 8 oferuje po-

trzebną funkcjonalność? Zawiera on narzę-

dzia do przetwarzania tekstu, opracowywa-

nia arkuszy kalkulacyjnych, projektowania

prezentacji, tworzenia grafiki, publikowania

informacji w sieci WWW oraz korzystania

z danych przechowywanych w relacyjnych

bazach danych. Wszystkie aplikacje

StarOffice są ze sobą zintegrowane – mają

te same podstawowe polecenia menu, paski

narzędzi oraz klawisze funkcyjne – co po-

zwala na szybszą i sprawniejszą pracę. 

Aplikacje StarOffice

Pakiet StarOffice zawiera pięć głównych

aplikacji: Writer (procesor tekstu), Calc (ar-

kusz kalkulacyjny), Impress (prezentacje),

Draw (rysunki) i Base (baza danych).

StarOffice Writer: szybki sposób tworzenia

profesjonalnych dokumentów

StarOffice Writer umożliwia szybkie pisanie

wszelkiego rodzaju tekstów: listów, notatek,

opracowywanie broszur i innych dokumen-

tów za pomocą łatwych do wykorzystania

szablonów. Pozwala tworzyć i umieszczać

w sieci strony WWW. Umożliwia łatwe

i szybkie importowanie dokumentów Word.

Pozwala wykonywać obliczenia w tabelach

oraz tworzyć wykresy ilustrujące dane w ta-

belach. Mechanizm automatycznego popra-

wiania błędów pisowni oraz narzędzia do

weryfikacji formatowania gwarantują, że

tworzenie dokumentów przy użyciu tego na-

rzędzia jest zadaniem prostym i łatwym.

Najważniejsze cechy

• Procesor tekstu, arkusz kalkulacyj-

ny, programy do tworzenia pre-

zentacji i rysunków, baza danych.

• Większy poziom zgodności z pa-

kietem Microsoft Office.

• Działa w systemach operacyjnych

SolarisTM OS, Windows oraz Linux.

• Konwerter makropoleceń 

Microsoft Office.

• Rozbudowana funkcja eksportu

do formatu PDF z obsługą hiper-

łączy oraz miniaturek.

• Rozbudowany interfejs do bazy

danych z pięcioma nowymi kre-

atorami.

• Większa użyteczność dzięki menu

kontekstowym oraz ruchomym

paskom narzędzi.

• Domyślnie stosowany otwarty

standard plików oparty na XML.
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W StarOffice 8 wprowadzono nowy kreator

korespondencji seryjnej, który umożliwia

szybkie i łatwe tworzenie listów z formula-

rzami do wysyłania lub drukowania. Dodając

zabezpieczenie hasłem do funkcji Nagraj,

przy współpracy kilku osób nad tym samym

dokumentem, można stosować różne hasła

dla poszczególnych sekcji.

StarOffice Calc: rozbudowany arkusz 

kalkulacyjny, na którym można polegać

StarOffice Calc pozwala łatwo śledzić, inter-

pretować i podsumowywać złożone dane fi-

nansowe oraz liczbowe. Umożliwia natych-

miastowe ożywienie faktów i liczb przy uży-

ciu trójwymiarowych diagramów i wykre-

sów. Pozwala tworzyć realistyczne scenariu-

sze możliwych zdarzeń. StarOffice jest wypo-

sażony w dużą liczbę funkcji zwiększających

produktywność i ułatwiających wymianę da-

nych z użytkownikami programu Excel.

StarOffice Impress: tworzenie 

przekonujących prezentacji

Gotowe do użycia szablony, efekty tekstu

oraz elementy graficzne pomagają szybko

stworzyć profesjonalne prezentacje. Jednym

kliknięciem można zmienić prezentacje na

format HTML lub Flash. Aby uatrakcyjnić wi-

zualnie dokumenty i prezentacje, można sko-

rzystać z bogatej gamy elementów i funkcji

graficznych, a także animacji i efektów trój-

wymiarowych. Ulepszono też kompatybilność

z programem PowerPoint, wprowadzając ob-

sługę auto-kształtów, niestandardowych efek-

tów animacji oraz przejść między slajdami.

StarOffice Base: najważniejsze dane 

zawsze pod ręką

StarOffice Base został całkowicie przeprojek-

towany na potrzeby pakietu StarOffice 8.

Znacznie ułatwiono jego użycie i zwiększono

elastyczność, co pozwala łatwo zarządzać źró-

dłami danych. Możliwość przeciągania

i upuszczania rekordów bazy danych do do-

wolnych dokumentów StarOffice ułatwia po-

dejmowanie decyzji. Program umożliwia two-

rzenie formularzy, raportów, tabel oraz rela-

cji, jak też ich późniejsze sortowanie, wyszuki-

wanie oraz filtrowanie. Elementem StarOffice

8 jest też Adabas D, baza danych dostępna

w StarOffice 7 i wcześniejszych wersjach.

StarOffice Draw: ilustrowanie przy użyciu 

narzędzi

Różnorodne narzędzia graficzne i szablony po-

zwalają na dodawanie diagramów i elemen-

tów graficznych do dokumentów StarOffice.

Jednym kliknięciem można dodać, stworzyć

i edytować trójwymiarowe obrazy. StarOffice

Draw jest w pełni funkcjonalnym pakietem

graficznym, oferującym funkcje do obsługi za-

równo grafiki wektorowej, jak i rastrowej. 

Łatwe współużytkowanie dokumentów 

dzięki możliwości współpracy z produktami

innych producentów

Ulepszona kompatybilność z Microsoft Office

(od wersji Office 95 do Office 2003) jeszcze

bardziej upraszcza wymianę plików z użyt-

kownikami tego pakietu. W najnowszej wer-

sji oprogramowania StarOffice zastosowano

najlepsze jak dotychczas filtry importowania

i eksportowania plików Office. StarOffice ofe-

ruje kompatybilność z wieloma aplikacjami

i formatami plików innych producentów. Wy-

starczy na przykład kliknąć ikonę PDF, aby

plik StarOffice został zapisany w tym forma-

cie. Pliki StarOffice można eksportować

i edytować na urządzeniach przenośnych, ta-

kich jak Palm i Pocket PC. Wtyczki i kontrolki

ActiveX umożliwiają przeglądanie dokumen-

tów StarOffice w różnych przeglądarkach.

Aplikacje StarOffice Impress oraz Draw umoż-

liwiają zapisywanie plików w formacie Shoc-

kwave Flash (SWF). Niezależnie od tego, czy

pakiet jest używany na platformie Solaris

OS, Linux, czy Windows, pliki StarOffice mo-

gą bezpośrednio współużytkować osoby

pracujące na wszystkich tych platformach.

Narzędzia do migracji

W pakiecie StarOffice 8 wprowadzono narzę-

dzia umożliwiające znaczne obniżenie kosz-

tów i czasu niezbędnego do migracji użyt-

kowników Microsoft Office do StarOffice.

Narzędzia do migracji w pakiecie StarOffice

8 Enterprise Edition to między innymi kre-

atory Analiza Profesjonalna oraz Migracja

Makroinstrukcji. Kreator Analiza Profesjonal-

na analizuje dokumenty użytkownika, aby

wskazać potencjalne ryzyko związane z mi-

gracją. Oblicza i redukuje jej koszty, przygo-

towując dokumenty. Kreator Migracja 

Makroinstrukcji analizuje makroinstrukcje

pakietu Office i konwertuje je na format

StarOffice.

Konfigurowanie i zarządzanie

W pakiecie StarOffice 8 wprowadzono kilka

nowych cech ułatwiających administrację.

Oprogramowanie klienta Java Desktop Sys-

tem Configuration Manager dla systemów

Solaris OS, Linux i Microsoft Windows poma-

ga zarządzać danymi konfiguracji użytkowni-

ka StarOffice, na przykład ustawieniami bez-

pieczeństwa. Jest to aplikacja oparta na

przeglądarce, z łatwym w użyciu interfejsem

użytkownika, za pomocą którego można

administrować instalacjami StarOffice 

z dowolnego punktu w sieci.

Wymagania systemowe

Platforma Solaris

• System operacyjny: Solaris 8 (wersje dla
platform SPARC® i x86) lub nowsza wersja

Platforma Linux 

• System operacyjny: Linux z jądrem w
wersji 2.4 lub nowszej

• Biblioteka glibc2 w wersji 2.2.4 lub
nowszej

Platforma Microsoft Windows 

• System operacyjny: Microsoft Windows 98,
ME, 2000 SP2 (lub nowsza wersja), XP


